posto dall'abitazione, da magazzini (granai, fienili, cantine), da stalle per il ricovero del bestiame, da tettoie e recinti, disposti attorno ad uno spiazzo (curia o area) destinato a svolgere un'importante funzione per la trebbiatura dei grani, per l'essiccazione dei raccolti e per lo svolgimento di altre operazioni produttive. Tutto questo complesso – integrato anche da spazi destinati ad orto o a frutteto o da piccoli pergolati di viti – era denominato *sedimen*¹. Dal lat. tardo **sēdīmen* ‘fondamento’, der. da *sēdēre* ‘stare seduto’ (REW 7784, EV cit.).

Arch. Ts. XIV, 402 a. 1126 *Ita sunt tam casis cum sediminibus seu terris aratoriciis, uigreis, uineis, campis, pratis*. Dir. rom. e g. 65 a. 1182 *et sunt tamen case cum sediminibus campis, pratis, vineis, bagarciis*. Dir. rom. e g. 70 a. 1189 *cum casis et sediminibus campis pratis ...* Dir. rom. e g. 86 a. 1205 *... cum casis, sediminibus, curte, orto, bagarcio, altanis*. T.E.A. 31 a. 1275 *In primis unum sedimen cum una clausura habitatum per Dominicum filium dicti q.m Martini*. Docc. st. Fr. II, 194 a. 1328 *Decanus sedimen construat et domum ibidem cum solario, cupis et muro forti versus fossatum dicti burgi*. St. Mont. 30 a. 1364 *divisionem Castri de Ravistagno positi in Montenars cum sedimine, castellario, barbachano, burgo*. Ms. D.P. 494 a. 1403 *quamdam molinariam seu sedimen molendini super roia Flumignani*.

sedimen², **-inis** sn. ‘sedile’. Anche in Sella 524. Dal v. *sēdēre* ‘stare seduto’. Vd. *sedimen*¹.

St. Glem. 46 a. 1381 *constituimus quod nullus debeat rumpere banchos et sedimina lozie domus communis*.

segare, **sec-**, **secc-**, **sech-** v. ‘falciare, tagliare’. Cfr. Ducange 7, 384 *secare*² ‘proprie de messe aut prato dicitur’, anche *segare*, Sella 523, Niermeyer 950 s.v. *secare*, Semi 375, NP 1001 *seâ, sejâ* ‘segare; falciare l'erba’, ASLEF 3306 c. 488 e 3286 tav. 646, Frau, *Dialetti* 101, Vicario (2003) 174 (*Glossario*) *segar*, Zudini/Dorsi 145 *seiâr, sejadour* ‘falciatore’, Doria 609 *segar*. < lat. *sēcāre* ‘tagliare, falciare, mietere’, collegato con l'originaria falce dentata (REW 7764, TAF 202, Kramer VI, 241-242 *sié*). Vd. *secatura* e *sector*.

Top. Ud. 163 a. 1280 *homines dicte Ville tenebantur secare pratum ipsius D. Patriarche quod pratum Curie appellatur*. St. Sac. 49 sec. XIV *Item quod nullus vicinus non audeat dare vendere donare neque in aliquem alium transferre suam Rabotam sive vicem, sive partem sibi contingentem secandi supra dictis campaneis et comugnīs Terre Sacili*. Docc. st. Fr. I, 266 a. 1319 *sententiatum fuit quod deinceps non debeant venire super dicto territorio ad secandum, neque ad brusandum*. Dip. Port. N. 42 a. 1333 *ad segandum herbam fenum aut stramen, nec modo aliquo boschandum*. St. Polc. 24 a. 1356 *omnes prese tam de Frattis quam*